## Capitolo XX

### Del comprare dell'Oro et argento

Si statuisce che li Mastri, che occorreranno comprare oro et argento lavorato di valuta di onze due in uso, siano obligati di dette compre farne far nota nel libro del Consolo, e Consigliere dell'arte con rubrica separata, e con la dichiarazione delle persone che vendono, o comprano, e delle quantità dell'oro, et argento, conforme alla Prammatica sopra ciò emanata data in Palermo allo ultimo di Dicembre prima Indizione 1602.

## Capitolo XXI

### Dello aggiungere e diminuire delli presenti capituli

Non fu concessa Gratia all'homo di poter antevedere tutte le cose, che giornalmente potessero nascere. Però si statuisce di poter aggiungere e levare alli presenti Capitoli, tutte

le cose, che saranno favorevoli alla Repubblica.

Laudamus Deo Onnipresenti maximo

Tommaso di Paolo Console Maestro

Jovanni Paolo Vasacapei Consigliere

Capitoli dell'Argentieri nell'anno 1612 Notaio Francesco Gioeni, atto dell'11 aprile 1612 carta 301 recto, corda archivistica 10234 , Archivio di Stato di Trapani.

### Contratto di concessione del mistero la "Licentia"

Quia venerabilis societas pretiosissimi sanguinis Christi huius invictissime civitatis Drepani est solita quolibet anno in die veneris sancti in memoriam passionis domini nostri Jesu Christi conducere per totam istam civitatem misteria passionis domini nostri Jesu Christi ut dicitur la casacza magna devotione et edificatione tote istius civitatis et inter alia misteria que in dicto die veneris sancti conducuntur conducitur misterium ut dicitur della licentia che domanda Cristo a Maria vergine et ut dittum misterium conducatur maiori riverentia consules artis aurificum cum interventu magistrorum aurificum multoties requisiverunt et per nonnullos requiri fecerunt Joseph Antonium de Carissimo, Battistam Cinciolo et don Franciscus Barbara gubernatorem et officiales et fratris ditte societatis sanguinis Christi quatenus voluissent et contentarentur dare dittum misterium dittis consulibus et magistris artis aurificum quod ditti consules et magistri se obligaverint asociare dittum misterium cum suis torcis accensis in manibus et dittis consules et magistros cum dittis torcis accensis non posse esse minus viginti et agnoscentes ditti gubernator et officiales frates ditte societatis dittam oblacionem fore et esse in benefitium ditte societatis et in honorem huius civitatis fatto prius colloquio inter eos decre-

verint dittus gubernator cum interventu nonnullorum fratruum videlicet: fratris Francisci Parisi, fratris Ugonis Parisi equitum Hierosolimitanorum, Joanni Antonij de Angelo, Viti Intornera, Rocci de Valentia, Francisci Cannizaro, Matthei deo Livolsi, raijsii Leonardi di Peri, Viti la Rocca, Joannis Manriches et Stefani Greco alias Lupi dittam oblactionem acceptare et dare dittis consulibus dittum misterium et devenire ad infrascriptum obligacionis actum modo et forma quibus infra. Hinc est quod hodie presenti die pretitulato prefati magister Sebastianus Candino et magister Franciscus Greco consules ditte artis aurificum huius civitatis Drepani pro se et successoribus suis in perpetuum (I<sup>o</sup>) nec nomine (I<sup>o</sup>) cum interventu et consensu et presentiam infrascriptorum magistrorum videlicet: Joanni Pauli Vasacapei, Francisci Piscis, magistri Joseph Serraino, magistri Joannis la Francisca, Joannis Greco, magistri Francisci Corso filij Petri, Joannis Ballariano, Michaelis Testagrossa, magistri Marij Sanctoro, Viti Magliocco, magistri Nicolaj Testagrossa, magistri Battistam la Francisca, Andrea Oliveri, Battistam Serraino, Matthei Gerbasi, Sebastiani Maiorana, Joannis de Vita, Salvatoris Laczara, Michaelis de Messina, Antoninij Arbiczola, Leonardi Cuculla, Joseph Cuculla, Cosmi Monte et Joannis Battistam Monte magistri aurificum civitatis Drepani mihi notario cognitorum coram nobis (I<sup>o</sup>) presentium ita volentium ac se obligantium sponte et solemniter quilibet eorum principaliter et in solidum se obligantes renunciantes promiserunt convenerunt seque solemniter obligaverunt et obligant quolibet anno incipiendo in anno presente in die veneris sancti et in quocumque alio die in qua die conducuntur misteria passionis domini nostri Jesu Christi asociare dittum misterium cum suis torcis accensis in manibus et convenerunt ditti consules et magistri non possint esse minus cum dittis torcis accensis viginti omni contradictione cessante. In pace. Sub infrascriptis tamen pactis clausulis et conditionibus et primo che quando li detti consuli et mastri delli arginteri non venissiro acompagnare lo detto misterio con li detti vinti torci che in tal caso lo governaturi et ufficiali di la compagnia